[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
   Ровеньки
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» февраля 2025 г.                                                                                             № 74
О внесении изменений в постановление администрации Ровеньского района от 27.02.2024 г. №62 «Об утверждении бюджетного прогноза Ровеньского района на долгосрочный период до 2032 года»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Муниципального совета Ровеньского района от 24  декабря 2024 года №17/122  «О местном бюджете Ровеньского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации Ровеньского района от 12 ноября 2024 года №686 «Об утверждении основных показателей прогноза социально-экономического развития Ровеньского района на 2025-2027 годы» администрация Ровеньского района постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Ровеньского района от 27 февраля 2024 года №62 «Об утверждении бюджетного прогноза Ровеньского района на долгосрочный период до 2032 года» изложив приложения №1,2,3,4 к бюджетному прогнозу Ровеньского района на долгосрочный период до 2032 года в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на управление финансов и бюджетной политики администрации Ровеньского района (Подобная М.В.) и управление экономического и стратегического развития администрации Ровеньского района (Андриевский Г.В.).

Глава администрации

Ровеньского     района

Т.В. Киричкова
Приложение №1
к бюджетному прогнозу Ровеньского района
на долгосрочный период до 2032 года
Основные показатели

прогноза социально-экономического развития

Ровеньского района на долгосрочный период
	Показатель

	2023 год
	2024 год

(оценка)
	Плановый период
	      Прогнозный период

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032

	Фонд  начисленной заработной платы работников организаций – всего, тыс. рублей
	2432253
	2749888
	2912662
	3087500
	3251138
	3413695
	3584380
	3763600
	3951780
	4149370

	Темп роста к предыдущему году, %
	108,45
	113,1
	105,9
	106,0
	105,3
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников, рублей
	39227,4
	44367,0
	47030,0
	49853,0
	52495,0
	55131,0
	57888,0
	60782,0
	63821,0
	67012,0

	Темп роста к предыдущему году, %
	112,2
	113,1
	105,9
	106,0
	105,3
	105,1
	105,0
	105,0
	105,0
	105,0

	Среднесписочная численность работников организаций, всего, тыс. человек
	5167
	5165
	5161
	5161
	5161
	5160
	5160
	5160
	5160
	5160

	Темп роста к предыдущему году, %
	96,7
	99,9
	99,9
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами в промышленном производстве – всего, млн.рублей
	6293,8
	6744,37
	7016,55
	7296,66
	7585,1
	7890,0
	8205,0
	8535,0
	8880,0
	9240,0

	Темп роста к предыдущему году, %
	144,0
	107,2
	104,0
	104,0
	104,0
	104,1
	104,0
	104,1
	104,1
	104,1

	Темп роста к предыдущему году в сопоставимых ценах, %
	139,0
	97,9
	99,6
	100,2
	100,4
	100,5
	100,4
	100,5
	100,5
	100,5

	Дефлятор, %
	103,7
	109,5
	104,6
	103,8
	103,6
	103,6
	103,6
	103,6
	103,6
	103,6

	Выпуск продукции сельского хозяйства всеми сельхозтоваропроизводителями в сопоставимых ценах  – всего, млн.рублей
	8128,94
	7232,16
	8905,29
	9275,33
	9634,75
	10020,0
	10420,0
	10835,0
	11268,0
	11718,0

	Темп роста к предыдущему году, %
	94,8
	89,0
	132,2
	104,2
	103,9
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	Темп роста к предыдущему году в сопоставимых ценах, %
	99,0
	82,8
	115,7
	100,2
	100,1
	100,2
	100,2
	100,2
	100,2
	100,2

	Дефлятор, %
	95,8
	107,5
	106,5
	104,0
	103,8
	103,8
	103,8
	103,8
	103,8
	103,8

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство», млн.рублей
	1050,2
	1150,0
	1250,0
	1357,0
	1460,0
	1548,0
	1640,0
	1738,0
	1842,0
	1952,0

	Темп роста к предыдущему году, %
	88,5
	109,5
	108,7
	108,6
	107,6
	106,1
	106,0
	106,0
	106,0
	106,0

	Темп роста к предыдущему году в сопоставимых ценах, %
	83,2
	102,9
	102,9
	103,1
	103,0
	102,1
	102,0
	102,0
	102,0
	102,0

	Дефлятор, %
	106,4
	106,4
	105,7
	105,4
	104,5
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования (в действующих ценах, млн. руб.
	1814,5
	2187,0
	2398,3
	2506,6
	2620,5
	2741,0
	2867,0
	3000,0
	3138,0
	3282,0

	Темп роста к предыдущему году, %
	83,6
	120,6
	109,7
	104,6
	104,6
	104,6
	104,6
	104,7
	104,6
	104,6

	Темп роста к предыдущему году в сопоставимых ценах, %
	76,6
	111,2
	102,2
	99,3
	100,2
	100,2
	100,2
	100,3
	100,2
	100,2

	Дефлятор, %
	109,1
	108,5
	107,4
	105,4
	104,4
	104,4
	104,4
	104,4
	104,4
	104,4

	Оборот розничной торговли, млн. рублей
	2789,0
	3106,3
	3353,0
	3626,8
	3930,3
	4260,0
	4618,0
	5005,0
	5420,0
	5875,0

	Темп роста к предыдущему году, %
	110,2
	114,4
	108,0
	108,2
	108,4
	108,4
	108,4
	108,4
	108,4
	108,4

	Темп роста к предыдущему году в сопоставимых ценах, %
	105,3
	103,8
	103,5
	103,8
	104,1
	104,2
	104,2
	104,2
	104,2
	104,2

	Дефлятор, %
	104,6
	107,4
	104,4
	104,3
	104,2
	104,1
	104,1
	104,1
	104,1
	104,1

	Оборот общественного питания, млн. рублей
	65,8
	72,8
	78,23
	84,3
	90,7
	97,5
	104,8
	112,6
	121,0
	130,0

	Темп роста к предыдущему году, %
	107,7
	110,7
	107,5
	107,8
	107,6
	107,5
	107,5
	107,5
	107,5
	107,5

	Темп роста к предыдущему году в сопоставимых ценах, %
	103,0
	103,1
	103,0
	103,4
	103,4
	103,3
	103,3
	103,3
	103,3
	103,3

	Дефлятор, %
	104,6
	107,4
	104,4
	104,3
	104,1
	104,1
	104,1
	104,1
	104,1
	104,1

	Среднегодовая численность населения – всего, тыс.человек
	22,2
	22,0
	21,8
	21,6
	21,4
	21,4
	21,4
	21,4
	21,4
	21,4

Приложение №2
к бюджетному прогнозу Ровеньского района
на долгосрочный период до 2032 года
Основные параметры
местного и консолидированного бюджетов Ровеньского района
на долгосрочный период
(тыс.руб.)
	Показатель

	2023 год
	2024 год (факт)
	Плановый период
	Прогнозный период

	2025 год

	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	2031 год
	2032 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Местный бюджет Ровеньского района

	1. Доходы, всего, в т.ч.
	1371871,5
	1483980,3
	1551910,2
	1691513,8
	1672818,4
	1665183,8
	1672394,8
	1679894,8
	1687694,8
	1695808,8

	1.1. Налоговые доходы
	305189,9
	359337,0
	366196,0
	145738,0
	164086,0
	170649,0
	177474,0
	184573,0
	191956,0
	199635,0

	- налог на доходы физических лиц
	254966,0
	302538,0
	317734,0
	99056,0
	104307,0
	108479,0
	112818,0
	117330,0
	122024,0
	126905,0

	1.2. Неналоговые доходы
	18319,5
	18023,3
	12294,0
	9245,0
	9285,0
	9650,0
	10036,0
	10437,0
	10854,0
	11289,0

	1.3. Безвозмездные поступления: в том числе
	1048362,1
	1106620,0
	1173420,2
	1536530,8
	1499447,4
	1484884,8
	1484884,8
	1484884,8
	1484884,8
	1484884,8

	- дотации
	223764,2
	217001,9
	199501,8
	426922,0
	451111,0
	451111,0
	451111,0
	451111,0
	451111,0
	451111,0

	- субсидии
	116456,4
	75540,9
	149901,6
	206867,1
	86326,2
	86326,2
	86326,2
	86326,2
	86326,2
	86326,2

	- субвенции
	689636,5
	767589,0
	813364,8
	893321,7
	937994,6
	937994,6
	937994,6
	937994,6
	937994,6
	937994,6

	2. Расходы всего, в том числе:
	1367866,1
	1 506 681,0
	1 598 828,9
	1 691 513,8
	1 672 818,4
	1 673 714,3
	1 681 264,7
	1 689 119,5
	1 697 290,9
	1 705 788,0

	2.1. Процентные

	2.2. Межбюджетные трансферты
	62166,3
	84 415,6
	49 325,5
	43 825,4
	37 440,5
	22 084,5
	22 084,5
	22 084,5
	22 084,5
	22 084,5

	2.3. Непроцентные (без межбюджетных трансфертов)
	1305699,8
	1422265,4
	1 598 828,9
	1 676 965,8
	1 641 593,4
	1 651 629,8
	1 659 180,2
	1 667 035,0
	1 675 206,4
	1 683 703,5

	3. Дефицит/профицит
	4 005,5
	-22 700,7
	-46 918,7
	0
	0
	-8 530,5
	-8 869,9
	-9 224,7
	-9 596,1
	-9 979,2

	4. Муниципальный долг Ровеньского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Консолидированный бюджет Ровеньского района

	1. Доходы всего
	1439337,6
	1566806,8
	1635669,3
	1776382,3
	1739825,9
	1 749 772,9
	1 760 110,9
	1 770 859,9
	1 782 030,9
	1 793 644,9

	2. Расходы всего
	1437485,2
	1587179,2
	1687705,0
	1780029,3
	1745855,9
	1 762 481,2
	1 773 327,9
	1 784 603,9
	1 796 326,9
	1 808 510,9

	3. Дефицит/профицит
	1 852,4
	-20 372,4
	-52 035,7
	-3 647,0
	-6 030,0
	-12 708,3
	-13 217,0
	-13 744,0
	-14 296,0
	-14 866,0

Приложение №3
к бюджетному прогнозу Ровеньского района
на долгосрочный период до 2032 года
Показатели
финансового обеспечения муниципальных программ
Ровеньского района
(тыс.руб.)
	Показатель

	2023 год
	2024 год (факт)
	Плановый период
	Прогнозный период

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Расходы, всего
	1 367866,1
	1 506 681,0
	1 598 828,9
	1 676 965,8
	1 641 593,4
	1 673 714,3
	1 681 264,7
	1 689 119,5

	1. Программные расходы, всего
	1221376,1
	1 310 475,2
	1 420 403,8
	1 522 911,8
	1 489 624,0
	1 518 369,3
	1 524 129,7
	1 530 170,5

	Удельный вес, (%)
	89,3
	87,0
	88,8
	90,8
	90,7
	90,7
	90,7
	90,6

	1.1. Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Ровеньского района»
	8 527,8
	17 407,7
	8 271,0
	6 537,0
	6 757,0
	6 830,0
	6 658,0
	6 634,0

	1.2.  Муниципальная программа «Развитие образования Ровеньского района»
	695 227,3
	762 094,9
	830 330,9
	917 660,3
	845 358,4
	877 200,0
	880 393,0
	883 412,0

	1.3. Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в Ровеньском районе»
	185 777,5
	207 615,8
	236 168,7
	274 570,4
	277 638,4
	280 690,0
	280 950,0
	281 232,0

	1.4. Муниципальная программа «Развитие культуры Ровеньского района»
	93 677,9
	104 112,4
	120 768,8
	193 603,0
	174 966,0
	173 836,0
	173 469,0
	174 154,0

	1.5. Муниципальная программа «Развитие молодежной политики и спорта в Ровеньском районе»
	62 155,0
	66 741,3
	69 985,0
	61 651,0
	63 604,0
	69 713,0
	70 689,0
	71 038,5

	1.6. Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления Ровеньского района и интеракция»
	19 042,7
	22 197,8
	30 013,0
	29 176,0
	23 776,0
	24 666,0
	24 966,7
	25 071,0

	1.7. Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, улучшение условий и охраны труда в Ровеньском районе»
	1 787,3
	6 840,3
	2 211,0
	1 017,0
	673,0
	1 068,0
	1 068,0
	1 068,0

	1.8. Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Ровеньского района»
	30 053,5
	11 693,3
	4 071,9
	3 855,1
	7 159,3
	7 497,3
	7 517,0
	7 537,0

	1.9. Муниципальная программа «Совершенствование и развитие транспортной системы и дорожной сети Ровеньского района»
	117 885,7
	50 837,4
	112 588,5
	34 430,6
	48 676,2
	50 417,0
	51 967,0
	53 572,0

	1.10. Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Ровеньском районе»
	950,2
	10 626,3
	5 986,0
	402,4
	346,5
	346,0
	346,0
	346,0

	1.11. Муниципальная программа «Развитие информационного общества в Ровеньском районе»
	5 991,2
	6 449,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.12. Муниципальная программа Ровеньского района «Формирование современной городской среды на территории Ровеньского района»
	0,0
	43 708,7
	9,0
	9,0
	40 669,2
	26 106,0
	26 106,0
	26 106,0

	1.13. Муниципальная программа «Развитие общественного самоуправления в Ровеньском районе»
	300,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Непрограммные расходы, всего
	146 489,9
	196 205,8
	178 425,1
	154 054,0
	151 969,4
	155 345,0
	157 135,0
	158 949,0

	Удельный вес (%)
	10,7
	13,0
	11,2
	9,2
	9,3
	9,3
	9,3
	9,4